PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2020 № 386                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение прав граждан и их безопасности в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 22.12.2014 № 2030, в редакции постановлений администрации города от 26.02.2015 № 217, от 04.08.2015 № 1071,                от 25.01.2016 № 66, 18.03.2016         № 399, от 12.07.2016 № 1066,           от 01.03.2017 № 180, от 09.06.2017  № 699, от 01.08.2018 № 896, 05.02.2019 № 87
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 4,7,11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68 -ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в целях реализации постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 20.11.2013 № 2161 «Об утверждении  Порядка разработки муниципальных программ, их формирования и реализации в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», в целях упорядочения бюджетного финансирования мероприятий программы, руководствуясь ч.1 ст. 44, ст. 56  Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение прав граждан и их безопасности в городе Белокуриха на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города от 22.12.2014          № 2030, в редакции постановлений администрации города от 26.02.2015 № 217, от 04.08.2015 № 1071, от 25.01.2016 № 66, от 18.03.2016 № 399, от 12.07.2016           № 1066, от 01.03.2017 № 180, от 09.06.2018 № 699, от  01.08.2018 № 896, 05.02.2019 № 87 (далее – программа):

1.1. Изложить строку «Объемы и источники финансирования программы по годам» паспорта программы в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования программы по годам

	Общий объем финансирования мероприятий программы в 2015-2020 годах за счет средств местного бюджета составляет 10981,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1840,1 тыс. рублей;

2016 год – 1111,7 тыс. рублей;

2017 год – 2710  тыс. рублей;

2018 год – 1505 тыс. рублей;

2019 год – 1505 тыс. рублей;

2020 год – 2220 тыс. рублей.

Подпрограмма 1. «Профилактика экстремизма и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на период 2015-2020 годы».
Объем финансирования составляет 170 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год - 0 тыс. рублей;

2016 год - 10 тыс. рублей;

2017 год - 40 тыс. рублей;

2018 год - 40 тыс. рублей;

2019 год - 40 тыс. рублей;

2020 год - 40 тыс. рублей.

Подпрограмма 2. «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» на 2015-2020 годы».

Объем финансирования составляет 650 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год - 100 тыс. рублей;

2016 год - 100 тыс. рублей;

2017 год - 100  тыс. рублей;

2018 год - 100 тыс. рублей;

2019 год - 100 тыс. рублей;

2020 год - 150 тыс. рублей.

Подпрограмма 3. «Повышение безопасности дорожного движения в городе Белокуриха на 2015-2020 годы».
Объем финансирования составляет  9441,8 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 1740,1тыс. рублей;

2016 год – 1001,7 тыс. рублей;

2017 год – 2570 тыс. рублей;

2018 год - 1365 тыс. рублей;

2019 год - 1365 тыс. рублей;

2020 год – 1400  тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период

»;

1.2. Изложить строки 15 - 30 раздела 3 программы в следующей редакции:

«3. Перечень программных мероприятий
	Задача, мероприятие
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2015
год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 2. подпрограммы 2
Обеспечение эффективной деятельности ДНД, поощрение членов ДНД за достигнутые результаты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	600
	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Администрация города Белокуриха
	Эффективная работа ДНД

	Мероприятие 2.1.

Организация мероприятий по ограничению доступа  в здание администрации города Белокуриха в связи с санитарно-эпидемиологической обстановкой

	50
	Бюджет муниципального образования город Белокуриха Алтайского края
	Администрация города Белокуриха
	Соблюдение профилактических мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 подпрограммы 3.

Повышение безопасности участников дорожного движения, формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

	68
	38
	70
	70
	70
	70
	386
	Местный бюджет
	МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ», комитет по образованию и делам молодежи, МБОУ          «БСОШ № 1», МБОУ «БСОШ № 2», МБУ «Центр культуры», ОГИБДД МО МВД России «Белокурихинский» (по согласованию)

	Снижение количества дорожно-транспортных происшествий с участием детей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 1.1. Проведение городских соревнований «Безопасное колесо» (не менее одного раза в год)
	48
	38
	50
	50
	50
	50
	286

	Мероприятие 1.2. Проведение акции «Первоклассник на дороге» (не менее одного раза в год)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3. Организация выпуска материалов по наглядной агитации, подготовка и создание информационно-пропагандистских материалов в СМИ, информационных щитов социальной рекламы, создание в школах классов по обучению правилам дорожного движения и их укомплектование литературой и материалами наглядной агитации
	20
	-
	20
	20
	20
	20
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 2.

Профилактика возникновения опасных участков на территориальной сети дорог
	1547,1
	963,7
	2300
	995
	1100
	1400
	8305,8
	Местный бюджет
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации, отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений
	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	Мероприятие 2.1. Обеспечение улично-дорожной сети города техническими средствами организации дорожного движения и их эксплуатация, обслуживание, в том числе:
	1398,1
	963,7
	2280
	705
	1100
	1400
	7846,8

	Повышение дисциплины пешеходов и других участников дорожного движения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	дорожные знаки
	306 (оплата кредиторской задолженности)/50
	134,24
	50
	70
	-
	450
	1060,24

	дорожная разметка
	492, 1
	694,94
	550
	500
	850
	900
	3987,04

	дорожные ограждения
	-
	-
	1640
	-
	200
	-
	1840

	светофорные объекты/ модернизация
	300/250
	134,5
	40
	135
	50
	50
	959,5

	Мероприятие 2.2. Ремонт, строительство объектов дорожной инфраструктуры, в том числе:
	149
	-
	20
	290
	-
	-
	459

	строительство и ремонт детских площадок

	149
	-
	20
	290
	-
	-
	459

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	строительство автобусных остановок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3.

Обеспечение оказания экстренной медицинской помощи пострадавшим в ДТП

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Управление по делам ГО и ЧС
	Улучшение качества оказания экстренной медицинской помощи

	Мероприятие 3.1. Финансирование мероприятий по ликвидации последствий ДТП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4.

Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения
	125

(оплата кредиторской задолженности)
	-
	200
	300
	195 (оплата кредиторской задолженности)/
	-
	820
	Местный бюджет
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 4.1.

Разработка КСОДД/Внесение изменений в ПОДД/ проектные работы
	125

(оплата кредиторской задолженности)

	-
	200
	300
	195 (оплата кредиторской задолженности)
	-
	820

	Итого:
	1840,1
	1111,7
	2710
	1505
	1505
	2220
	10981,8

»;
1.3. Изложить раздел 4 программы в следующей редакции:

«Сводные финансовые затраты по направлениям программы

	Источники и направления             расходов
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	10981,8
	1840,1
	1111,7
	2710
	1505
	1505
	2220

	в том числе

	из бюджета города
	10981,8
	1840,1
	1111,7
	2710
	1505
	1505
	2220

	из краевого бюджета

	из федерального  бюджета  (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Капитальные вложения

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников)

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

Реализация программных мероприятий осуществляется за счет средств местного бюджета.

Для реализации программы потребность в финансовых ресурсах на 2015 - 2020 годы составляет 10981,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1840,1 тыс. рублей;

2016 год – 1111,7 тыс. рублей;

2017 год. - 2710 тыс. рублей;

2018 год – 1505 тыс. рублей;

2019 год - 1505 тыс. рублей;

2020 год - 2220 тыс. рублей.
Подпрограмма 1. «Профилактика экстремизма и (или) ликвидации последствий проявлений экстремизма на территории муниципального образования город Белокуриха Алтайского края на период 2015 - 2020 годов».

Объем финансирования составляет 170 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год - 0 тыс. рублей;

2016 год - 10 тыс. рублей;

2017 год - 40 тыс. рублей;

2018 год - 40 тыс. рублей;

2019 год - 40 тыс. рублей;

2020 год - 40 тыс. рублей.

Подпрограмма 2. «Профилактика преступлений и иных правонарушений в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края» на 2015 - 2020 годы».

Объем финансирования составляет 650 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год - 100 тыс. рублей;

2016 год - 100 тыс. рублей;

2017 год - 100 тыс. рублей;

2018 год - 100 тыс. рублей;

2019 год - 100 тыс. рублей;

2020 год - 150 тыс. рублей.

Подпрограмма 3. «Повышение безопасности дорожного движения в городе Белокуриха на 2015 - 2020 годы».

Объем финансирования составляет 9441,8 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 1740,1 тыс. рублей;

2016 год – 1001,7 тыс. рублей;

2017 год - 2570 тыс. рублей;

2018 год - 1365 тыс. рублей;

2019 год - 1365 тыс. рублей;

2020 год - 1400 тыс. рублей.»;
Объемы средств местного бюджета подлежат ежегодной корректировке в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период.

Реализация программы позволит к 2020 году:

- снизить уровень преступности до 207 преступлений на 10 тысяч населения;

- повысить удельный вес преступлений, раскрытых в течение суток с момента регистрации в органах внутренних дел, до 68 процентов, а также обеспечить рост удельного веса преступлений, раскрытых с помощью сил общественности, до 60 процентов от общего количества совершенных преступлений;

- снизить уровень преступлений, совершенных несовершеннолетними, до 2 фактов в расчете на 1 тысячу несовершеннолетних;

- снизить уровень преступлений, совершенных лицами в состоянии алкогольного опьянения, до 40 фактов в расчете на 10 тысяч населения;

- снизить уровень преступлений, совершенных на улицах и в других общественных местах, до 34 фактов в расчете на 10 тысяч населения;

- снизить количество тяжких и особо тяжких преступлений против личности, совершенных на почве бытовых отношений, до 0 фактов в общем количестве совершенных преступлений;

- снизить количество зарегистрированных преступлений, совершенных лицами, ранее судимыми (рецидивная преступность), до 26 фактов в общем количестве совершенных преступлений.»;
1.4. Изложить строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы  по годам» паспорта подпрограммы 3  следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам

	Общий объем финансирования составляет 9441,8 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 1740,1 тыс. рублей;

2016 год – 1001,7 тыс. рублей;

2017 год - 2570 тыс. рублей;

2018 год - 1365 тыс. рублей;

2019 год - 1365 тыс. рублей;

2020 год - 1400 тыс. рублей.

Объем средств местного бюджета ежегодно корректируется в соответствии с решением представительного органа местного самоуправления о местном бюджете на соответствующий год и плановый период

»;
1.5. Изложить раздел 3 подпрограммы 3 в следующей редакции:

	Задача, мероприятие
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2015

год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1 подпрограммы 3.

Повышение безопасности участников дорожного движения, формирование законопослушного

	68
	38
	70
	70
	70
	70
	386
	Местный бюджет
	МБУ «Комитет по связям с общественностью и СМИ», комитет по образованию
	Снижение количества дорожно-транспортных

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	поведения участников дорожного движения

	 МБОУ

«БСОШ № 1», МБОУ «БСОШ № 2», МБУ «Центр культуры», ОГИБДД МО МВД России «Белокурихинский» (по согласованию)
	происшествий с участием

детей

	Мероприятие 1.1. Проведение городских соревнований «Безопасное колесо» (не менее одного раза в год)
	48
	38
	50
	50
	50
	50
	286

	Мероприятие 1.2. Проведение акции «Первоклассник на дороге» (не менее одного раза в год)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 1.3. Организация выпуска материалов по наглядной агитации, подготовка и

	20
	-
	20
	20
	20
	20
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	создание информационно-пропагандистских материалов в СМИ, информационных щитов социальной рекламы, создание в школах классов по обучению правилам дорожного движения и их укомплектование литературой и материалами наглядной агитации

	Задача 2.

Профилактика возникновения опасных участков на территориальной сети дорог
	1547,1
	963,7
	2300
	995
	1100
	1400
	8305,8
	Местный бюджет
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации, отдел капитального строительства и эксплуатации зданий и сооружений

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 2.1. Обеспечение улично-дорожной сети города техническими средствами организации дорожного движения и их эксплуатация, обслуживание, в том числе:
	1398,1
	963,7
	2280
	705
	1100
	1400
	7846,8

	Повышение дисциплины пешеходов и других участников дорожного движения

	дорожные знаки
	306 (оплата кредиторской задолженности)/50
	134,24
	50
	70
	-
	450
	1060,24

	дорожная разметка
	492, 1
	694,94
	550
	500
	850
	900
	3987,04

	дорожные ограждения
	-
	-
	1640
	-
	200
	-
	1840

	светофорные объекты/ модернизация
	300/250
	134,5
	40
	135
	50
	50
	959,5

	Мероприятие 2.2. Ремонт, строительство объектов дорожной  инфраструктуры, в том числе:
	149
	-
	20
	290
	-
	-
	459

	строительство  и ремонт детских площадок

	149
	-
	20
	290
	-
	-
	459

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	строительство автобусных остановок
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3.

Обеспечение оказания экстренной медицинской помощи пострадавшим в ДТП

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Местный бюджет
	Отдел  по  ГО и ЧС
	Улучшение качества оказания экстренной медицинской помощи

	Мероприятие 3.1. Финансирование мероприятий по ликвидации последствий ДТП
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4.

Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения
	125

(оплата кредиторской задолженности)
	-
	200
	300
	195
(оплата кредиторской задолженности)
	-
	820
	Местный бюджет
	Управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации

	Повышение уровня безопасности дорожного движения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Мероприятие 4.1.

Разработка КСОДД/Внесение изменений в ПОДД/ проектные работы
	125

(оплата кредиторской задолженности)
	-
	200
	300
	195
(оплата кредиторской задолженности)
	-
	820

	Итого:
	1740,1
	1001,7
	2570
	1365
	1365
	1400
	9441,8

»;
1.6. Изложить раздел 4 подпрограммы 3 в следующей редакции:

«Сводные финансовые затраты по направлениям программы

	Источники и направления             расходов
	Сумма затрат, тыс. руб.
	Примечание

	Всего
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего финансовых затрат
	9441,8
	1740,1
	1001,7
	2570
	1365
	1365
	1400

	в том числе

	из бюджета города
	9441,8
	1740,1
	1001,7
	2570
	1365
	1365
	1400

	из краевого бюджета

	из федерального  бюджета  (на условиях софинансирования)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	из внебюджетных источников

	Капитальные вложения

	в том числе

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников)

	Прочие расходы

	в том числе

	из бюджета города

	из краевого бюджета

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

	из внебюджетных источников

Финансирование мероприятий подпрограммы 3 осуществляется за счет местного бюджета. Общий объем финансирования составляет 9441,8 тыс. рублей, из них по годам:

2015 год – 1740,1 тыс. рублей;

2016 год – 1001,7 тыс. рублей;

2017 год - 2570 тыс. рублей;

2018 год - 1365 тыс. рублей;

2019 год - 1365 тыс. рублей;

2020 год - 1400 тыс. рублей.
Объемы финансирования могут изменяться в течение периода действия подпрограммы с учетом средств, предусмотренных на ее реализацию в бюджете города, на очередной финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города А.В. Киунова, заместителя главы администрации города по социальным вопросам  и культуре Н.В. Безлюдскую.
Глава города Белокуриха                                                                               К.И. Базаров